extra

extra controversiam est collocata. Quamvis hoc Illustr. BUFFONIO non successerit, ut lupum cane femina generationis caussa copularet: experientia tamen haud dubia constat, hæc copulam inire animalia & prolificos etiam edere fœtus. Göttingæ Celeb. BLUMENBACHIO teste, neptis inventa est (& ab ea nati plures pronepotes) vulpis, a cane familiari gravida factæ, in qua frons plana aliaque avitæ formæ vestigia apparuerunt (*g*). Oves nostras Fennicas, pilis rigidis & longis præditas, prolem esse commixtam hirci & ovis magna omnino probabilitate suspicimus. Has vero misceri interdum & fœtus producere ovibus fennicis persimiles vulgaris testatur experientia. Progenita apud Praesidem meum proles Arietis & Capreæ, per plures generationes est aucta, quæ progenies cum genero ovino ita est commixta, ut vix signo quodam amplius ab ovibus discernatur (*h*). Aves hybridas prolificas esse experimenta docent SPRENGERI hunc in finem instituta (*i*). Maxime igitur probabile est, prolem omnem hybridam pariter atque in exemplis allatis propagari posse; maxime cum organis prædicta sit huic fini a natura destinatis, quam nihil frustra agere certo novimus. Exempla animalium hybridorum quæ nulla prole genus propagaverint, sententiam hanc minime refellunt. Experimen-

ta

(*g*) Vid. Ejus. Libr. De varietate Gen. Human. nativa. p. 10.

(*b*) Vid. Sv. Vet. Acad. Nya Handl. Tom. XV. pag. 35.

(*i*) Vid. Opusc. i physico Mathemat. Hanov. 1753. p. 27. fqq.

ta in his instituta sorte fuerunt per coactionem vel sub  
 sensu captivitatis seu adeintæ libertatis, quo in statu  
 plura animalia ne quidem ad copulam cum propriæ  
 speciei conjugibus ineundam compelli poterunt. In tali-  
 bus experimentis tuto contendimus illa, si libertate debita  
 gavisa & sibi relicta fuissent, instinctum utique genera-  
 tionis una cum organis a natura datum sensura fuisse &  
 in actum deductura. Si enim hybrida hæc animalia  
 genuinis iunctis organis, quæ ne rigidissima qui-  
 dem illis denegabit inquisitio anatomica, hæc omnino  
 ad genus propagandum sunt concepta, cui tamen nego-  
 tio naturæ Curiosi, ipsa sub investigatione, contra om-  
 nem scopum, fortissima ipsi fortassis haud raro objiciunt  
 impedimenta. Multiplicatio tamen specierum in infinitum  
 inde non est metuenda: talis enim copulatio, ut  
 antea monitum fuit, non nisi in summa necessitatibus casu  
 admittitur, qui animalibus in libero eorum statu non cre-  
 brius accidere potest, quam ubi tenerrimæ suæ curæ,  
 ut ministeria animalium nullo per totum orbem loco de-  
 fiderentur, prodit natura specimen: qui tamen defectus  
 necessario sentiretur, si duo sexus diversæ speciei, soli  
 quodam loco consisterent a suis comparibus prorsus se-  
 parati, neque ad propagationem apti forent, sed sua  
 cum existentia operam ab ipsis in œconomia naturæ  
 ibidem exspectatam simul finirent. Sed hæc hactenus  
 proposito nostro sufficient; manum igitur de tabula.